"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 28 de fevereiro de 2024 | Nº 033

Município de São José do Ouro
Estado do Rio Grande do Sul

                 “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO No 019/2024
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

RETIFICA O DECRETO Nº 006/2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024,
QUE DISPÕE SOBRE A POSSE DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO PARA O PERÍODO DE 10 DE JANEIRO
DE 2024 A 09 DE JANEIRO DE 2028.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito do Município de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica retificado o art.1º do Decreto nº 006/2024 de

08.01.2024, para constar conforme segue:

“Art. 1º Ficam empossados a partir de 10 de janeiro de 2024,

os Conselheiros Tutelares TITULARES, escolhidos para exercerem o mandato entre
10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028, conforme segue:

TITULARES

1 NILDA TEODORO DE CHAVES
2 ROSMARI DA SILVA HENRIQUE
3 VINÍCIUS DA ROCHA BIAZUS
4 LOURETE PERINETO LIRA
5 CLEUDES BAGGIO

...

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do

Decreto nº 006/2024, de 08.01.2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 EM 28 DE FEVEREIRO DE 2024

     Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 28 de fevereiro de 2024 | Nº 033

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

EDITAL Nº 024/2024
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

DIVULGA LISTA FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
RELATIVAS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 002/2024.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN - Prefeito Municipal de São José
do Ouro – RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados a lista final das inscrições HOMOLOGADAS
relativas PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO
DETERMINADO Nº 002/2024, conforme as disposições do item 5, 5.5 do
Edital nº 013/2024, de 01.02.2024, como segue:

OPERÁRIO
01 Ana Paula Alves da Silva
02 Anelize dos Santos Pompeu
03 Antonio Ivo Neves Fernandes
04 Elias Vargas de Abreu
05 Karen dos Santos Toledo
06 Lucas Alex dos Santos
07 Lucas Miguel dos Santos
08 Maria Solange de Matos
09 Renata Maria Minosso de Jesus
10 Rudinei Perosa de Souza
11 Silvana Ferreira de Campos

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

 Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 28 DE FEVEREIRO DE 2024

   Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 28 de fevereiro de 2024 | Nº 033

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 075/2024
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

ALTERA DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA MUNICIPAL PARA O
CUMPRIMENTO DE ATIVIDADES FUNCIONAIS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a designação do(a) Servidor(a) Municipal abaixo

nominado(a) para desempenhar(em) as atividades funcionais de seu(s) cargo(s) junto
da Secretaria conforme segue:

Servidor(a) Secretaria

Rosane Pasinato de Souza
Da:     Sec. Municipal de Saúde
Para: Sec. Municipal de Agricultura, Desenvolvimento
Econômico, Meio Ambiente e Turismo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a

contar de 1º de março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 28 DE FEVEREIRO DE 2024

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 28 de fevereiro de 2024 | Nº 033

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 019 - retifica o DECRETO 006 -POSSE CONSELHEIROS TUTELARES
	EDITAL 024 - Proc_002_2024_SeletSimpl_Ope.Div.lista final das inscrições
	PORTARIA 075 - AltDesg_Sec_Orgao_Serv

		2024-02-28T12:11:06-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055